
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO 

MINISTRAS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2002 M. GEGUŽĖS 6 D. ĮSAKYMO NR. 168 „DĖL 

AUGALŲ GENČIŲ IR RŪŠIŲ, KURIOMS ATLIEKAMI VEISLIŲ ŪKINIO VERTINGUMO 

TYRIMAI, SĄRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2014 m. lapkričio 19 d. Nr. 3D-873 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u  Augalų genčių ir rūšių, kurioms atliekami veislių ūkinio vertingumo tyrimai, 

sąrašą, patvirtintą    Lietuvos  Respublikos žemės ūkio ministro  2002 m.  gegužės  6 d.  įsakymu 

Nr. 168 „Dėl Augalų genčių ir rūšių, kurioms atliekami veislių ūkinio vertingumo tyrimai, sąrašo 

patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu  Augalų genčių ir  rūšių  grupę  „Ankštiniai augalai“ ir ją išdėstau taip: 

„Ankštiniai augalai Apyninė liucerna Medicago lupulina  

 Baltasis dobilas Trifolium repens  

 Baltažiedis lubinas Lupinus albus  

 Egiptinis dobilas Trifolium alexandrinum  

Geltonasis lubinas Lupinus luteus  

Margoji liucerna Medicago x varia  

Mėlynžiedė liucerna Medicago sativa  

Paprastasis garždenis Lotus corniculatus 

Persinis dobilas Trifolium resupinatum 

Pupa Vicia faba 

Raudonasis dobilas Trifolium pratense 

Rausvasis dobilas  Trifolium hybridum 

Rytinis ožiarūtis Galega orientalis 

Sėjamasis esparcetas Onobrychis viciifolia 

Sėjamasis vikis Vicia sativa 

Sėjamasis žirnis Pisum sativum 



2 

 

 

Siauralapis lubinas Lupinus angustifolius 

Vengrinis vikis Vicia pannonica“. 

 

2.   Pakeičiu  Augalų  genčių  ir  rūšių  grupę  „Aliejiniai ir pluoštiniai augalai“  ir ją  

išdėstau taip:  
 

„Aliejiniai ir pluoštiniai augalai 

 

 
Baltoji garstyčia Sinapis alba  

 

 
Dažinis dygminas Carthamus tinctorius  

 

 
Paprastasis kmynas Carum carvi  

 

 
Pluoštinė kanapė Cannabis sativa 

 

 
Pluoštinis linas Linum usitatissimum  

 

 
Rapsas Brassica napus ssp. napus  

 

 
Rapsukas Brassica rapa ssp. oleifera 

 

 
Sėmeninis linas  Linum usitatissimum  

 

 
Soja Glycine max“. 

 

 

 

 

Žemės ūkio ministrė                               Virginija Baltraitienė 


